
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Presa d'atto della convenzione con l'Università degli Studi di Catania per la

formazione degli allievi della Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile del praéedimento

I Dirìgente

(Dott.

sabile del Settore

Bonanno)

Seduta del giorno •77 tUC 2015
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota n. 77663 III 15 del 09/06/2015, l'Università degli Studi di Catania
ha trasmesso uno schema di atto convenzionale valevole per tre anni accademici con
decorrenza aa.aa. 2015/2018, al fine di consentire agli allievi della Scuola di Specializzazione in
Ginecologia e Ostetricia lo svolgimento di tirocinio formativo presso l'U.O.C. di Ginecologia e
Ostetricia di questa Azienda;

Visto l'art. 12 del D.P.R. n. 162 del 10 marzo 1982 che prevede che le Scuole di
Specializzazione possono acquisire, mediante convenzioni, strutture e attrezzature di Enti non
universitari ai fini di un efficace svolgimento dei corsi;

Visto il DA del 29 gennaio 2015, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 9 del 27/02/2015, con il
quale l'Assessorato Regionale per la Salute ha approvato il Protocollo d'intesa tra la Regione
Siciliana e le Università degli Studi di Catania, Messina e Palermo;

Considerato che, ai sensi dell'ari. 41, comma 3, del D.Lgs. n. 368/1999, l'Azienda presso
la quale il medico in formazione svolge l'attività formativa provvede, con oneri a proprio carico e
alle stesse condizioni del proprio personale, alla copertura assicurativa per i rischi professionali,
per la responsabilità civile contro terzi e per gli infortuni connessi all'attività assistenziale
durante la permanenza nelle strutture dell'Azienda;

Atteso che, dall'1 luglio 2014, questa Azienda opera in regime di autoassicurazione per
disposizioni del competente Assessorato Regionale alla Salute, per quanto riguarda la RCT/O,
gli Specializzandi saranno assoggettati alla medesima disciplina applicata ai dipendenti di
questa Azienda;

Ritenuto, per quanto sin esposto, potersi autorizzare la stipula dell'accordo
convenzionale di che trattasi, giusta schema di convenzione allegato al presente deliberato per
costituirne parte integrante e sostanziale, con valenza triennale decorrente dall'A.A. 2015/2018;

Rilevata l'urgenza di provvedere al fine di regolamentare gli accessi degli Specializzandi
presso le Direzioni Sanitarie di cui in premessa;

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane, che
ne attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa , che qui si intendono ripetuti e trascritti:

o Autorizzare la stipula di accordo convenzionale con l'Università degli Studi di Catania,
giusta schema di convenzione allegato al presente per costituirne parte integrante e
sostanziale, al fine di consentire agli allievi della Scuola di Specializzazione in
Ginecologia e Ostetricia di svolgere il tirocinio formativo presso l'U.O.C. di Ginecologia e
Ostetricia di questa Azienda e procedere alla sottoscrizione dello stesso.



o Fissare la valenza dell'accordo di che trattasi in anni tre per gli anni accademici
2015/2018.

o Trasmettere copia del presente atto, in uno a due esemplari debitamente sottoscritti
dell'accordo convenzionale, all'Università degli Studi di Catania e darne comunicazione
alla Direzione Sanitaria aziendale e al Direttore dell'Unità Operativa di Ginecologia e
Ostetricia del P.O. Garibaldi Nesima.

o Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione per le
motivazioni di cui in espositiva.

Il Direttore Amministrativo
/

(Dott.Giovanni Armino)

( Dott. Giorgio/Giulio Wntoncfcito)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)

:ore Sanitario

ppe Giammanco)


